



## Bilag 2: Oversigt over ikke prioriterede anlægsprojekter

Tabel 1 – Oversigt over <u>ikke</u> prioriteret anlæg	
	2019-pl i 1.000 kr.
Etablering af modtagerkøkken på Slottet	3.171
Etablering af Sygeplejeklinik (restbevilling fra BR-beslutning om etablering af sygepleje-klinikker)	1.262
Renovering af gårdanlæg ved Sundhedshus Østerbro	1.455
Renovering af havearealer i De Gamles By	4.918
Etablering af bariatriboliger (boliger for svært overvægtige)	2.122
NemSMS, ankomstregistrering & webbooking	3.285
Elektroniske overblikstavler til rehabiliteringscentre	3.230
SkærmBesøg hos hjemmeboende borgere i hjemme- og sygeplejen	11.274
I alt	<b>30.717</b>

6. Projekter som ikke prioriteres i 2019	
<i>Etablering af modtagerkøkken på Slottet</i>	Udskydelsen vil betyde, at der ikke kan etableres et modtagerkøkken i 2019. Forvaltninger vurderer, at dette vil betyde, at der forsat ikke er mulighed for at løfte kvaliteten af måltider på Slottet, der har 111 beboere. Modtagerkøkkenet giver fx mulighed for at bage frisk brød og lave mindre varme retter til gavn for beboerne på hele plejehjemmet.
<i>Etablering af Sygeplejeklinik (restbevilling fra BR-beslutning om etablering af sygepleje-klinikker)</i>	Budgettet består af de restmidler fra etablering af sygeplejeklinikker som følger af BR beslutning fra 2011. Midler skal anvendes til etablering af endnu sygeplejeklinik.  Udskydelsen vil betyde, at arbejdet med at etablere klinikken må udskydes til 2020 og frem. Der er en række lokalområder, der forsat ikke har en selvstændig sygeplejeklinik. Det vil således ikke være muligt at opfylde et lokalt behov i 2019.
<i>Renovering af gårdanlæg ved Sundhedshus Østerbro</i>	Budgettet består af en restbevilling vedr. etablering af Sundhedshus Østerbro. Midlerne er målrettet renovering af gårdanlæg, som er slidt og trænger til fornyelse.  Udskydelsen betyder, at arbejdet ikke kan gennemføres i 2019 som planlagt, men må vente til 2020 og frem. Det vil således for brugerne af sundhedshuset ikke være muligt at bruge gårdarealet i 2019, da den nuværende gård ikke er egnet til brug for borgere med gangbesvær.
<i>Renovering af havearealer i De Gamles By</i>	Budgettet er målrettet renovering af havearealer i de gamle by. Dette arbejde må udskydes til 2020 og frem. Det vil således ikke være muligt yderligere renovere de grønne arealer til gavn for

	<p>plejehjemsbeboerne i 2019.</p> <p>Renoveringen skal koordineres med en kommende helhedsplan for De Gamles By</p>
<i>Etablering af bariatriboliger (boliger for svært overvægtige)</i>	<p>Udskydelsen bevirker, at der ikke i 2019 kan etables de optimale fysiske rammer for bariatriborgere. De alm. plejeboliger /rehabiliteringsboliger er fysisk utilstrækkelige ift. fx dørbredde og størrelse af toilet og baderum. Herudover har de eksisterende boliger ikke de forstærkede konstruktioner, der fx er nødvendige til etablering af fx loftlifte til særligt tunge løft.</p>
<i>NemSMS, ankomstregistrering &amp; webbooking</i>	<p>I projektet udestår den del af projektet, som vedrører webbooking. Projektet kan samtænkes med CURA træning, som er prioriteret med 2,8 mio. kr. Udskydelsen vil imidlertid betyde, at der fx alene er mulighed for at afprøve en web-booking i 2019 – og således ikke at udbrede i stor skala, hvilket ellers oprindeligt var forudsat.</p>
<i>Elektroniske overblikstavler til rehabiliteringscentre</i>	<p>Det vurderes, at de nødvendige investeringer på rehabiliteringsskærme vil kunne samtænkes med projektet ”Skærmteknologi – Bedre flow og logistikstyring”, som prioriteret med 4,3 mio. kr.</p> <p>Udskydelsen vil bl.a. bevirke, at det alene er muligt at etablere tavler på MTO i 2019 og ikke på fx plejehjemmene, som ellers var forudsat.</p>
<i>Skærmbesøg hos hjemmeboende borgere i hjemme- og sygeplejen</i>	<p>Projektet er revideret, således at udgifterne tilknyttet skærmbesøg løses vha. en leasingaftale og dermed konteres som drift i 2019.</p>